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Høringssvar: Nou 2008:1 - Kvinner og homofile i trossamfunn

Islamsk Råd Norge (IRN) er en landsdekkende paraplyorganisasjon for muslimske 
organisasjoner i Norge, og fungerer som en kontaktinstans mellom storsamfunnet og 
norske muslimer. Islamsk Råd Norge representerer i dag over 60.000 muslimer gjennom 
sine medlemsorganisasjoner over hele landet.   

Vi har med interesse mottatt høringsnotatet om «Kvinner og homofile i trossamfunn», 
NOU 2008:1 fra Barne og likestillingsdepartementet (BLD). Vi mener at utvalgets forslag 
om å oppheve det særlige unntaket for trossamfunn fra forbudet mot diskriminering i 
arbeidsmiljøloven, og utvalgets forslag om at unntaksregelen i likestillingsloven 
strammes inn begge kan oppfattes uheldig. Forslagene fremstilles som at det innebærer 
at trossamfunnenes adgang til forskjellsbehandling av kvinner og homofile blir 
innsnevret, men i realiteten er det trossamfunns adgang til trosfrihet og utøvelse av 
denne som kan komme under press.

Utvalget foreslår å oppheve den utrykkelige regelen i arbeidsmiljøloven som gir 
trossamfunn uttrykkelig adgang til å unngå å ansette en person som lever i homofilt 
samliv. Trossamfunnenes adgang til forskjellsbehandling skal i stedet hjemles i lovens 
generelle og strengere saklighetsregel som gjelder på alle samfunnsområder. IRN 
mener dette er problematisk.

IRN ser at utvalget forsøker å ta hensyn til trossamfunnenes teologi gjennom sitt forslag 
om å gi trossamfunn adgang til religiøst begrunnet forskjellsbehandling gjennom 
generelle saklighetsregler. IRN mener at dette ikke er tilstrekkelig. Signaleffekten av 
denne endringen er nemlig at menigheter som på teologisk grunnlag for eksemplet 
mener at homofile handlinger er synd på denne måten settes under økende press.  

Vi mener at effekten ved en slik strykning av unntaksbestemmelsene vil være et økt 
press på en rekke trossamfunn om å endre sin teologi, noe som er problematisk også ut 
fra den europeiske menneskerettskonvensjonen artikkel 9, som for øvrig er behørig 
gjennomgått i NOU 2008:1. 

Adresse: Calmeyersgt. 8 • 0183 Oslo, Norge • Tel: 48 48 64 00 • Faks: 85 02 20 50 •  epost: post@irn.no • url: http://www.irn.no 
• Kontonummer: 0530 423 0454 • Organisasjonsnummer: 9828 42 840

http://www.irn.no/


Landsdekkende
paraplyorganisasjon
for islamske trossamfunn
og organisasjoner i Norge 

I Allah Den barmhjertiges, Den nåderikes navn 

Med dette som bakgrunn mener IRN at forslaget vil forverre trosfrihetens vilkår i Norge, 
og vil derfor sterkt fraråde at disse endringene iverksettes.

IRN mener at trossamfunn må selv kunne bestemme hvilke funksjoner som defineres 
som relevante for gitte unntaksbestemmelser. Trosfriheten bør innebære at trossamfunn 
ikke påtvinges flertallets flyktige oppfatninger om trossamfunnenes organisering av egen 
virksomhet. Trosamfunnnenes autonomi må bevares i tråd med den europeiske 
menneskerettighetskonvensjonens artikkel 9. 

Dette er lakmustesten på trosfrihet i Norge.  

___[Sign.]___
Shoaib Sultan
generalsekretær
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